
Ticketverkauf

Zeitraum Januar 1Februar lMärz 'April 1Mai 1Juni 11 luli 1September lOktober 1November 1Dezember 1Gesamt1Verkehr

Rundbus

Plau

48 1961 303

3301August

323 138. 67' 1405

Kurtaxe 01.04.-31.10.19 2861 1.7111 2.1901 3.0711 3.2251 1.007 874: 12.364

1Gesamt 01 0 0 3341 1.907 2.4931 3.4011 3.5481 1.1451 9411 01 01 13.769

Verkehr

Ticketverkauf

Zeitraum Januar 1Februar März lApril 'Mai 1Juni Pup August lseptember lOktober 1November Dezernber 1Gesamt

Rundbus

Plau

46 i 304j 572: 349: 2771 156: 1.704

Kurtaxe 25.05.- 31.10.20 2921 2.3941 4.4831 3372: 2.91T 1.374U 15.232

1Gesamt OF 01 01 01 3381 2.6981 5.0551 4.1211 3.1941 1.5301 01 01 16.936

Ticketverkauf

Zeitraum Januar Februar 1März April Mai 1Juni llu li 466.August lseptember Oktober November 1Dezember 1GesamtIVerkehr

Rundbus

Plau+Zislow

1 1551 563 130. 127: 1.441

Kurtaxe 01.06.-31.10.21 1 1.3751 3.354' 5.119, 2.5301 1.460' 13.838

1Gesamt 01 01 01 01 01 1.530 3.820 5.6821 2.660 1.5871 01 01 15.279

Verkehr

Rundbus Ticketverkauf

Zeitraum Januar 1Februar 1März 1April Mai Juni 11u li lAugust lseptember 10ktober 1November 1Dezember 1Gesamt

01.04.-31.10.22 85 2131 262' 285 266 149 70 1.330

Malchow Kurtaxe 01.04.-31.10.22 28

. 960

148

3.003

157

3.338

191

L 4.636

166

4.441

196

3.707

69

1.158 . •

955

21.243Plau Kurtaxe 01.04.-31.10.22

Zislow Kurtaxe 01.04.-31.10.22 15' 133, 1861 251 402 193 55 1.235

Gesamt 0 0 0 1.088 3.497 3.943 5.363 5.275 4.245 1.352 0 0 24.763

Verkehr

Rundbus Ticketverkauf

Zeitraum Januar Februar März April 1Mai Juni Juli August September lOktober November 1Dezember Gesamt

01.04.-31.10.23 73

59

1.225

32

1791

388

3.648

272,

236

514

3.506

416

227

312

3.123

401

347

873

5.118

696

261

524

3.708

213

59

239

1.776

125

1.382

2.909Malchow Kurtaxe 01.04.-31.10.23 Í

Plau Kurtaxe 01.04.-31.10.23 22.104

Zislow Kurtaxe 01.04.-31.10.23 i 2.155

Gesamt 0 0 0 1..389 4.487 4.672 4.063 7.034 4.706 2.199 0 0 28.550
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Stadt Plau am See               Stand: 13.02.2024  
 

Ausschuss für Tourismus, Wirtschaft und Gewerbe  
 

Datum Aufgabe 
zu erledigen 

bis 
Verantwortlich erledigt am Bemerkung: 

26.08.2020 Ermittlung des Bedarfes an Metallvorrichtungen 
für Werbezwecke an Straßenlaternenmasten 
(Anzahl) 

    

10.05.2022 Taktung neuer Reisefahrplan Plau am See 
Richtung Krakow-Rostock (zu kurz) 

 Herr Hoffmeister will 
Sachverhalt prüfen 

  

10.05.2022 Prüfung Umwandlung 30 km/h Zone in einen 
verkehrsberuhigten Bereich; Parken zwischen 
den Bäumen in der Eichbaumallee 

    

18.10.2022 Strandbad; Prüfung Neubau an gleicher Stelle; 
Ermittlung Kosten 2022; Prüfung 
Fördermöglichkeiten 

     

18.10.2022 Abtonnung Seeluster Bucht; Prüfung von 
Pachtkosten für die Wasserfläche; Anschaffung 
von Bojen  

   Umsetzung 2024 

18.10.2022 Toilettenhaus Seeluster Bucht; Prüfung jetziger 
Bestand und ggfs. Neubau 

   auf Prioritätenliste 
Bauamt 

18.10.2022 Museum Heimatverein; Anschaffung 
Wickeltisch 

    

17.01.2023 Prüfung der Anschaffung von 
Ortseingangsschildern „staatlich anerkannter 
Tourismusort“ 

   Antrag beim 
Straßenverkehrsamt 
durch Herrn Salewski 
gestellt (1/2024) 

28.02.2023 
14.03.2023 

Organisation eines neu gestalteten 
„Tourismustages“ evtl. in Verbindung mit 
Einweihung Haus des Gastes als Projekt der 
Tourist-Info GmbH 

   Wirtschafts- und 
Tourismustag für den 
12.3.2024 geplant 

28.02.2023 Erstellung eines Konzeptes zur Belebung der 
Vor- und Nachsaison z.B. Gesundheitswochen 
und Erstellung von dementsprechenden 
Informationsflyern 
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28.02.203 Prüfung der Erhebung von Gebühren für die 
Ausgabe von manuellen Meldescheinen 

 Frau Höppner 16.06.2023 Anfrage an das 
Innenministerium 
gestellt; eine 
Erhebung würde 
einen Rechtsverstoß 
darstellen 

14.03.2023 „Verschönerung“ des Rondells im Kreisverkehr 
Ortsumgehnungsstraße gefordert 

    

18.04.2023 Erstellung einer neuen Kurabgabensatzung. 
Kalkulation mit Mobilitätspauschale „Seenplatte 
rundum“ und innerstädtischem 
Mobilitätsangebot 

03/2024    

18.04.2023 Machbarkeitsprüfung und Kostenschätzung 
eines innerstädtischen Verkehrs 

 Herr Hoffmeister   

06.06.2023 Prüfung der Parkscheinautomaten auf 
Nachrüstung für Kurabgabeerhebung 

  17.10.2023 Kosten durch OA 
ermittelt, Nachrüstung 
möglich 

06.06.2023 Optimierung der Nutzung des Steges in der 
Seeluster Bucht 

   Konzeptidee eines 
Investors wird geprüft 

05.09.2023 Verbesserung der Bereitstellung von Taxi’s für 
Plau am See 

 Herr Hoffmeister   

05.09.2023 Saisonauswertung mit den Akteuren der Plauer 
Burgfestspiele 

    

05.09.2023 
21.11.2023 
16.01.2024 

Verbesserung der Schilderreinigung für Plau 
am See 

    

17.10.2023 Saisonauswertung mit dem ASB   13.02.2024 in Ausschusssitzung 
erfolgt 

21.11.2023 Projekt Wanderführer / April 24 Ausschuss kl. 
Wanderung mit Herrn Breuer Zwischenstand 
des Projektes 

   Wanderung für 4/24 
geplant 

16.01.2024 fehlendes Zusatzschild „Staatlich anerkannter 
Luftkurort“ am Ortseingangsschild Kuppentiner 
Weg 

   Bestellung in 
Vorbereitung 

16.01.2024 Informationen zur DigiCard to go an die 
gewerblichen Vermieter 

  19.01.2024 Mitteilung am 19.1.24 
per Mail erfolgt 
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13.02.2024 Bauhof; zusätzliche Abfuhr des Strandgutes 
des Strandbades während der Saison 

    

13.02.2024 Prüfung der Aufbringung von Piktogrammen 
(Fahrrad) auf dem gemeinsamen Geh- und 
Radweg in der Seestraße 

    

13.02.2024 Priorisierung von Umsetzungsmaßnahmen aus 
dem Tourismuskonzept durch die 
Kurverwaltung  

05/2024    

13.02.2024 AVS Schulung der Tourist-Info Herrn Wufka 
durch die Kurverwaltung 

04/2024    

13.02.2024 Einladung der Mitglieder des Ausschusses für 
Tourismus, Wirtschaft und Gewerbe zum 
Wirtschafts- und Touristikertreffen am 
12.3.2024  
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